1 / 1

 NIPC 501 205 551
 Praça de Camões, 5400-150 Chaves
 276 340 500   municipio@chaves.pt   www.chaves.pt

EDITAL N.º 26/2026

Nuno Vaz Ribeiro, Presidente da Câmara Municipal de Chaves, faz saber que,  por se terem verificado

infrutíferas todas as outras formas de notificação, e em cumprimento do previsto no n.º 1, do artº 112º do

Código do Procedimento Administrativo, é notificada a Sra. Maria Libânia Angélica Rodrigues, para no

prazo de 15 dias, adotar junto dos serviços técnicos competentes deste Município, as diligências

necessárias tendentes à regularização da operação urbanística em causa, consubstanciada  – construção

de um muro de vedação, e um compartimento destinado a arrumos, no logradouro do prédio de habitação,

localizada na Rua D. João II – Bloco B, n.º 6, Bairro das Casas dos Montes – Freguesia de Santa Maria

Maior, sem autorização administrativa – conforme teor da Informação/Proposta n.º 24/DAG/FIS/2026,

documento cujo teor aqui se dá por integramente reproduzido para todos os efeitos legais, e se anexa ao

presente Edital.

Para constar, e inteiro conhecimento de todos, se publica o presente Edital, que vai ser afixado no local

da obra e nos lugares do costume.

E eu, Carla Sofia Magalhães de Sousa Negreiro, Diretora de Departamento de Administração Geral, no

uso de competências próprias, o subscrevi.

Chaves, 24 de fevereiro de 2026

O Presidente da Câmara Municipal,

(Nuno Vaz)

Em anexo: a correspondente informação técnica